АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 18.01.2021  № 13
О продлении срока действия

постановления Администрации Бакчарского
района от 26.10.2016 № 626 «Об
утверждении документа планирования
регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом по
муниципальным маршрутам на территории
Бакчарского района Томской области на
2017-2020 годы»

В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и
багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации»), на основании Устава муниципального образования «Бакчарский
район» и постановления Администрации Бакчарского района от 30.12.2015 № 800 «Об
утверждении Порядка подготовки документа планирования регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на
территории Бакчарского района Томской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Продлить срок действия постановления Администрации Бакчарского района от

26.10.2016 № 626 «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на
территории Бакчарского района Томской области на 2017-2020 годы» до 31.12.2021 года.

2. Название постановления Администрации Бакчарского района от 26.10.2016 № 626
«Об утверждении документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на территории Бакчарского
района Томской области на 2017-2020 годы» изложить в следующей редакции «Об
утверждении документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на территории Бакчарского
района Томской области на 2017-2021 годы».

3. Внести в постановление Администрации Бакчарского района от 26.10.2016 № 626
«Об утверждении документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на территории Бакчарского
района Томской области на 2017-2021 годы» изменения, изложив приложение к
постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Отделу экономической политики Администрации Бакчарского района опубликовать
настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом муниципального
образования «Бакчарский район».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы района по экономическим вопросам Иванову Ю.И.

Глава района  С.П. Ревера

Приложение
к Постановлению Администрации Бакчарского района от 18.01.2021г.   № 13

«Приложение
к Постановлению Администрации Бакчарского района от    №

Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на территории
Бакчарского района Томской области на 2017-2021 годы

Виды регулярных перевозок по муниципальным маршрутам

№ Наименование и номер
муниципального маршрута

Вид регулярных
перевозок на

муниципальном
маршруте

Планируемый вид
регулярных перевозок

Дата изменения
вида регулярных

перевозок

1 №1 с.Бакчар - с.Парбиг
Регулярные перевозки

по нерегулируемым
тарифам

Регулярные перевозки
по нерегулируемым

тарифам
-

План изменения муниципальных маршрутов

№ Наименование и номер
муниципального маршрута

Вид изменения
муниципального

маршрута
(установление,

изменение, отмена)

Сроки Ответственный
исполнитель

1 №1 с.Бакчар - с.Парбиг - -
Отдел экономической

политики Администрации
Бакчарского района

План проведения мероприятий, направленных на обеспечение транспортного

обслуживания населения

№ Наименование мероприятия Сроки Исполнители

1
Обследование пассажиропотока на муниципальных

маршрутах в случае осуществления регулярных
перевозок

1 раз в год,
ежегодно

Главы СП (по
согласованию), Отдел

экономической политики
Администрации

Бакчарского района

2

Проведение открытого конкурса на право получения
свидетельства об осуществлении перевозок по

муниципальным маршрутам регулярных перевозок по
нерегулируемым тарифам и карты соответствующих

маршрутов на территории муниципального образования
«Бакчарский район»

1 полугодие
2021

Отдел экономической
политики Администрации

Бакчарского района

3

Выдача свидетельств об осуществлении перевозок по
муниципальным маршрутам регулярных перевозок по
нерегулируемым тарифам и карты соответствующих

маршрутов на территории муниципального образования
«Бакчарский район»

по результатам
проведенного

конкурса

Отдел экономической
политики Администрации

Бакчарского района

4 Проведение обследования дорожных условий на
муниципальных маршрутах

По мере
необходимости

Первый заместитель
Главы района

5 Приведение дорог местного значения в нормативное
состояние Ежегодно

Главы СП (по
согласованию),

Первый заместитель
Главы района

6 Установление, изменение и отмена муниципальных
маршрутов в рамках маршрутной сети

По мере
необходимости

Администрация
Бакчарского района,

Главы СП (по
согласованию)